CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 14/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de abrigo com

banheiros e bancos na parte externa do Posto de Saúde do Assentamento Che Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

A referida unidade de saúde não conta com abrigo externo para acomodar e proteger do

tempo os pacientes que esperam a abertura do local. Também há a necessidade de bancos e banheiros,

visto que o posto de saúde abre muito tarde e a população fica desassistida com relação a isso.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

atendimento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de fevereiro de 2019.

Marcos Aurélio Abib